*
C

A
PA

 D
IG

IT
A

L *
 C

A
PA

 D
IG

IT
A

L *
 C

A
PA

 D
IG

IT
A

L *
 C

A
PA

 D
IG

IT
A

L *
 C

A
PA

 D
IG

IT
A

L

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO ELETRÔNICO
DATA: 17/02/2025 VALOR GLOBAL: R$ 0,00

PROCESSO LEGISLATIVO Nº 72/2025
REQUERIMENTO Nº 47/2025

EMENTA
REQUER AO PODER EXECUTIVO INFORMAÇÕES REFERENTES AO SISTEMA DE HORÁRIO DO SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

PARTES E/OU AUTORES

PROTOCOLO PROTG-1123K2-2Y6P7X-2U5K3C
12/02/2025 16:49:09

URGENTE

PODER LEGISLATIVO

WALTER JOSÉ DOS SANTOS

DATA/HORA

REGIME

ORIGEM

Câmara Municipal de Votuporanga
PALÁCIO 8 DE AGOSTO

Documento assinado digitalmente nos termos da Resolução nº 01, de 02 de fevereiro de 2021, da Câmara Municipal de
Votuporanga, conforme impressão à margem direita.

Praça “Vereador Viana Filho” - Vila América

CEP 15.502.105 – Fone/Fax (17)3421.1188 – 0800 775 1188

CNPJ 49.677.917/0001-14

www.camaravotuporanga.sp.gov.br

PROCESSO LEGISLATIVO Nº 72/2025

REQUERIMENTO Nº 47/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, com base nos artigos 8º, X; artigo 20, XII; artigo 56, XIV e XIX;

artigo 169, §5º, III, todos da Lei Orgânica do Município, e na forma do artigo 227 do Regimento

Interno da Câmara Municipal, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao Sr. Prefeito

Municipal, no sentido de esclarecer a esta Casa quanto aos seguintes assuntos referentes à

administração:

1. Requer informações de como é determinado o sistema de horários de ambulâncias

da Secretaria Municipal da Saúde.

Plenário “Dr. Octávio Viscardi”, 14 de fevereiro de 2025.

Respeitosamente,

O WARTÃO

AUTOR

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: O
 W

A
R

T
Ã

 O
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

),
 u

til
iz

e
o

se
u

va
lid

ad
or

 p
re

fe
re

nc
ia

l.
e-

C
A

M
 |

P
R

O
C

E
S

S
O

 E
LE

T
R

Ô
N

IC
O

 |
<

<
<

>
>

>
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
F

IC
IA

L<
<

<
>

>
>

 D
A

T
A

 /
H

O
R

A
: 1

4/
02

/2
02

5
13

:4
5:

23
  |

 C
Â

 M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 V

O
T

U
P

O
R

A
N

G
A

/S
P

.
C

H
A

V
E

 D
E

 A
C

E
S

S
O

: P
R

O
T

M
-5

03
15

C
-0

F
8U

1Q
-1

J8
D

8Z
 |

P
ar

a
va

lid
ar

 a
ce

ss
e

no
ss

o
P

or
ta

l e
m

: h
ttp

://
w

w
w

.c
am

ar
av

ot
up

or
an

ga
.s

p.
go

v.
br

.

00000000002

PL 00072/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA - 49.677.917/0001-14
RUA VENEZUELA, 3819 | VILA AMÉRICA |  CEP. 15502-105

VOTUPORANGA/SP

FONE: (17)3421-1188 |

http://www.camaravotuporanga.sp.gov.br

RELATÓRIO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS
PROCESSO LEGISLATIVO Nº 72/2025

WALTER JOSÉ DOS SANTOS 17/02/2025 14:09:16DOCUMENTO ASSINADO

17/02/2025 14:09:16: ASSINADO PELO(A) AUTOR(A) SR(A). WALTER JOSÉ DOS SANTOS.
17/02/2025 14:09:16: ASSINATURA DO(A) SR(A). WALTER JOSÉ DOS SANTOS EFETIVADA.

14/02/2025 13:45:23: DOCUMENTO PRONTO PARA ASSINATURA.

REGISTRO (LOG) DA ASSINATURA DIGITAL

ASSINADO EMNOME (ASSINANTE) STATUS

O presente RELATÓRIO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS refere-se ao documento REQUERIMENTO Nº 47/2025 de fls. 2 - chave de acesso:
PROTM-50315C-0F8U1Q-1J8D8Z, adicionado ao PROCESSO LEGISLATIVO Nº 72/2025 em 14/02/2025 às 13:45:23.

A(s) assinatura(s) eletrônicas deste documento atendem ao disposto na legislação em vigor, em especial a Lei Federal nº

14.063/20, utilizando certificado digital ICP-Brasil, emitido por uma Autoridade Certificadora (AC) credenciada na Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), na forma da legislação vigente.

e-CAM | PROCESSO ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO ELETRÔNICO

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: C
Â

 M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 V

O
T

U
P

O
R

A
N

G
A

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
),

 u
til

iz
e

o
se

u
va

lid
ad

or
 p

re
fe

re
nc

ia
l.

e-
C

A
M

 |
P

R
O

C
E

S
S

O
 E

LE
T

R
Ô

N
IC

O
 |

<
<

<
>

>
>

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

F
IC

IA
L<

<
<

>
>

>
 D

A
T

A
 /

H
O

R
A

: 1
7/

02
/2

02
5

13
:3

2:
58

  |
 C

Â
 M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 V
O

T
U

P
O

R
A

N
G

A
/S

P
.

C
H

A
V

E
 D

E
 A

C
E

S
S

O
: P

R
O

T
M

-5
19

15
K

-8
Q

0E
8E

-8
G

8I
2F

 |
P

ar
a

va
lid

ar
 a

ce
ss

e
no

ss
o

P
or

ta
l e

m
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

av
ot

up
or

an
ga

.s
p.

go
v.

br
.

00000000003

PL 00072/2025

e-CAM | PROCESSO ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO ELETRÔNICO

CERTIDÃO DE ADITAMENTO

http://www.camaravotuporanga.sp.gov.br

VOTUPORANGA/SP

FONE: (17)3421-1188 |

RUA VENEZUELA, 3819 | VILA AMÉRICA |  CEP. 15502-105

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA - 49.677.917/0001-14

Votuporanga/SP, 17 de fevereiro de 2025.

CERTIFICO e dou fé que o documento REQUERIMENTO Nº 47/2025, de fls. 2, foi juntado ao
PROCESSO LEGISLATIVO Nº 72/2025 em 14/02/2025 às 13:45:23.

Nada mais.

A presente certidão é gerada automaticamente pelo sistema.

DENISE CRISTINA RAUTCH DA SILVA
ASSESSORA DE GABINETE LEGISLATIVO

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: D
E

N
IS

E
 C

R
IS

T
IN

A
 R

A
U

T
C

H
 D

A
 S

IL
V

A
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

),
 u

til
iz

e
o

se
u

va
lid

ad
or

 p
re

fe
re

nc
ia

l.
e-

C
A

M
 |

P
R

O
C

E
S

S
O

 E
LE

T
R

Ô
N

IC
O

 |
<

<
<

>
>

>
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
F

IC
IA

L<
<

<
>

>
>

 D
A

T
A

 /
H

O
R

A
: 1

7/
02

/2
02

5
13

:3
3:

00
  |

 C
Â

 M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 V

O
T

U
P

O
R

A
N

G
A

/S
P

.
C

H
A

V
E

 D
E

 A
C

E
S

S
O

: P
R

O
T

M
-5

19
27

A
-8

V
6I

6T
-8

L8
Y

5Z
 |

P
ar

a
va

lid
ar

 a
ce

ss
e

no
ss

o
P

or
ta

l e
m

: h
ttp

://
w

w
w

.c
am

ar
av

ot
up

or
an

ga
.s

p.
go

v.
br

.

00000000004

PL 00072/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA
                   GABINETE DO PREFEITO

GAP/OF/Nº 152/2025

Votuporanga, 06 de março de 2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, revimo-nos deste para, em atendimento ao

Requerimento nº 47/2025, de autoria do vereador Walter José dos Santos, encaminhar

informações fornecidas pela Secretaria Municipal da Saúde, conforme documentos em anexo.

Na oportunidade, reitero os protestos do mais alto apreço e distinta consideração.

Atenciosamente.

Jorge Augusto Seba

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DAVID

Presidente da Câmara Municipal de

VOTUPORANGA - SP.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
R

G
E

 A
U

G
U

S
T

O
 S

E
B

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

ot
up

or
an

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

93
E

-0
F

C
B

-E
8E

A
-8

22
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

93
E

-0
F

C
B

-E
8E

A
-8

22
6

00000000005

PL 00072/2025

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F93E-0FCB-E8EA-8226

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE AUGUSTO SEBA (CPF 589.XXX.XXX-53) em 06/03/2025 16:22:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 G2  <<  AC SOLUTI v5 G2  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/F93E-0FCB-E8EA-8226

00000000006

PL 00072/2025

OFÍCIO SESAU/GAB/Nº 092/2025

Votuporanga, 06 de março de 2025.

ASSUNTO: RESPOSTA REQUERIMENTO Nº 47/2025  WARTÃO

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento nº 47/2025  Wartão segue anexo as o

MEMORANDO Nº 004/2025  DEPARTAMENTO DE LOGÍSTÍSTICA E TRANSPORTE com as

informações solicitadas.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para demais

esclarecimentos que porventura forem necessários.

Respeitosamente,

Ivonete Félix do Nascimento
Secretária Municipal de Saúde

AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JORGE AUGUSTO SEBA

PREFEITO MUNICIPAL

VOTUPORANGA/SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IV
O

N
E

T
E

 F
E

LI
X

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

ot
up

or
an

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

48
A

-0
F

55
-6

F
97

-C
33

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
48

A
-0

F
55

-6
F

97
-C

33
3

00000000007

PL 00072/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IV
O

N
E

T
E

 F
E

LI
X

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

ot
up

or
an

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

48
A

-0
F

55
-6

F
97

-C
33

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
48

A
-0

F
55

-6
F

97
-C

33
3

00000000008

PL 00072/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IV
O

N
E

T
E

 F
E

LI
X

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

ot
up

or
an

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

48
A

-0
F

55
-6

F
97

-C
33

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
48

A
-0

F
55

-6
F

97
-C

33
3

00000000009

PL 00072/2025

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 748A-0F55-6F97-C333

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

IVONETE FELIX DO NASCIMENTO (CPF 085.XXX.XXX-08) em 06/03/2025 14:51:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/748A-0F55-6F97-C333

00000000010

PL 00072/2025

e-CAM | PROCESSO ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO ELETRÔNICO

CERTIDÃO DE ADITAMENTO

http://www.camaravotuporanga.sp.gov.br

VOTUPORANGA/SP

FONE: (17)3421-1188 |

RUA VENEZUELA, 3819 | VILA AMÉRICA |  CEP. 15502-105

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA - 49.677.917/0001-14

Votuporanga/SP, 7 de março de 2025.

CERTIFICO e dou fé que o documento RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 47/2025, de fls.
5/10, foi juntado ao processo em 07/03/2025 às 10:55:39.

Nada mais.

A presente certidão é gerada automaticamente pelo sistema.

PRISCILA MATTAR DELGOBO NEGRINI
AUXILIAR PARLAMENTAR

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: P
R

IS
C

IL
A

 M
A

T
T

A
R

 D
E

LG
O

B
O

 N
E

G
R

IN
I.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

),
 u

til
iz

e
o

se
u

va
lid

ad
or

 p
re

fe
re

nc
ia

l.
e-

C
A

M
 |

P
R

O
C

E
S

S
O

 E
LE

T
R

Ô
N

IC
O

 |
<

<
<

>
>

>
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
F

IC
IA

L<
<

<
>

>
>

 D
A

T
A

 /
H

O
R

A
: 0

7/
03

/2
02

5
10

:5
5:

40
  |

 C
Â

 M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 V

O
T

U
P

O
R

A
N

G
A

/S
P

.
C

H
A

V
E

 D
E

 A
C

E
S

S
O

: P
R

O
T

M
-7

40
11

I-
6C

7P
4W

-8
M

4G
4E

 |
P

ar
a

va
lid

ar
 a

ce
ss

e
no

ss
o

P
or

ta
l e

m
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

av
ot

up
or

an
ga

.s
p.

go
v.

br
.

00000000011

PL 00072/2025

P r a ç a “ V e r e a d o r V i a n a F i l h o ” – V i l a A m é r i c a
C E P 1 5 . 5 0 2 . 1 0 5 – F o n e / F a x ( 1 7 ) 3 4 2 1 . 1 1 8 8 – 0 8 0 0 7 7 5 1 1 8 8

C N P J 4 9 . 6 7 7 . 9 1 7 / 0 0 0 1 - 1 4
w w w . c a m a r a v o t u p o r a n g a . s p . g o v . b r

Câmara Municipal de Votuporanga
PALÁCIO 8 DE AGOSTO

DESPACHO

O Presidente da Câmara de Votuporanga/SP, no uso de suas atribuições
legais DETERMINA A LEITURA NO EXPEDIENTE da próxima Sessão Ordinária o
conteúdo do Ofício recebido, bem como ENCAMINHE-SE CÓPIA ao vereador(a) autor
da propositura.

Remeta-se ao setor competente para as demais providências.

Após, ARQUIVE-SE.

Votuporanga/SP, 7 de março de 2025.

DANIEL DAVID
PRESIDENTE

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: D
A

N
IE

L
D

A
V

ID
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

),
 u

til
iz

e
o

se
u

va
lid

ad
or

 p
re

fe
re

nc
ia

l.
e-

C
A

M
 |

P
R

O
C

E
S

S
O

 E
LE

T
R

Ô
N

IC
O

 |
<

<
<

>
>

>
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
F

IC
IA

L<
<

<
>

>
>

 D
A

T
A

 /
H

O
R

A
: 0

7/
03

/2
02

5
10

:5
6:

33
  |

 C
Â

 M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 V

O
T

U
P

O
R

A
N

G
A

/S
P

.
C

H
A

V
E

 D
E

 A
C

E
S

S
O

: P
R

O
T

M
-7

40
28

H
-1

R
7Z

5K
-5

T
6L

0N
 |

P
ar

a
va

lid
ar

 a
ce

ss
e

no
ss

o
P

or
ta

l e
m

: h
ttp

://
w

w
w

.c
am

ar
av

ot
up

or
an

ga
.s

p.
go

v.
br

.

00000000012

PL 00072/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA - 49.677.917/0001-14
RUA VENEZUELA, 3819 | VILA AMÉRICA |  CEP. 15502-105

VOTUPORANGA/SP

FONE: (17)3421-1188 |

http://www.camaravotuporanga.sp.gov.br

RELATÓRIO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS
PROCESSO LEGISLATIVO Nº 72/2025

DANIEL DAVID 07/03/2025 13:32:00DOCUMENTO ASSINADO

07/03/2025 13:32:00: ASSINADO PELO(A) AUTOR(A) SR(A). DANIEL DAVID.
07/03/2025 13:32:00: ASSINATURA DO(A) SR(A). DANIEL DAVID EFETIVADA.

07/03/2025 10:56:33: DOCUMENTO PRONTO PARA ASSINATURA.

REGISTRO (LOG) DA ASSINATURA DIGITAL

ASSINADO EMNOME (ASSINANTE) STATUS

O presente RELATÓRIO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS refere-se ao documento DESPACHO LEIA-SE NO EXPEDIENTE COM CÓPIA AO
VEREADOR AUTOR E ARQUIVE-SE de fls. 12 - chave de acesso: PROTM-74028H-1R7Z5K-5T6L0N, adicionado ao PROCESSO

LEGISLATIVO Nº 72/2025 em 07/03/2025 às 10:56:33.

A(s) assinatura(s) eletrônicas deste documento atendem ao disposto na legislação em vigor, em especial a Lei Federal nº

14.063/20, utilizando certificado digital ICP-Brasil, emitido por uma Autoridade Certificadora (AC) credenciada na Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), na forma da legislação vigente.

e-CAM | PROCESSO ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO ELETRÔNICO

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: C
Â

 M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 V

O
T

U
P

O
R

A
N

G
A

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
),

 u
til

iz
e

o
se

u
va

lid
ad

or
 p

re
fe

re
nc

ia
l.

e-
C

A
M

 |
P

R
O

C
E

S
S

O
 E

LE
T

R
Ô

N
IC

O
 |

<
<

<
>

>
>

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

F
IC

IA
L<

<
<

>
>

>
 D

A
T

A
 /

H
O

R
A

: 0
7/

03
/2

02
5

10
:5

6:
53

  |
 C

Â
 M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 V
O

T
U

P
O

R
A

N
G

A
/S

P
.

C
H

A
V

E
 D

E
 A

C
E

S
S

O
: P

R
O

T
M

-7
40

33
S

-8
J6

S
7I

-6
I2

P
0Z

 |
P

ar
a

va
lid

ar
 a

ce
ss

e
no

ss
o

P
or

ta
l e

m
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

av
ot

up
or

an
ga

.s
p.

go
v.

br
.

00000000013

PL 00072/2025

e-CAM | PROCESSO ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO ELETRÔNICO

CERTIDÃO DE ADITAMENTO

http://www.camaravotuporanga.sp.gov.br

VOTUPORANGA/SP

FONE: (17)3421-1188 |

RUA VENEZUELA, 3819 | VILA AMÉRICA |  CEP. 15502-105

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA - 49.677.917/0001-14

Votuporanga/SP, 7 de março de 2025.

CERTIFICO e dou fé que o documento DESPACHO LEIA-SE NO EXPEDIENTE COM CÓPIA AO
VEREADOR AUTOR E ARQUIVE-SE, de fls. 12, foi juntado ao PROCESSO LEGISLATIVO Nº
72/2025 em 07/03/2025 às 10:56:33.

Nada mais.

A presente certidão é gerada automaticamente pelo sistema.

PRISCILA MATTAR DELGOBO NEGRINI
AUXILIAR PARLAMENTAR

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: P
R

IS
C

IL
A

 M
A

T
T

A
R

 D
E

LG
O

B
O

 N
E

G
R

IN
I.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

),
 u

til
iz

e
o

se
u

va
lid

ad
or

 p
re

fe
re

nc
ia

l.
e-

C
A

M
 |

P
R

O
C

E
S

S
O

 E
LE

T
R

Ô
N

IC
O

 |
<

<
<

>
>

>
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
F

IC
IA

L<
<

<
>

>
>

 D
A

T
A

 /
H

O
R

A
: 0

7/
03

/2
02

5
10

:5
6:

54
  |

 C
Â

 M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 V

O
T

U
P

O
R

A
N

G
A

/S
P

.
C

H
A

V
E

 D
E

 A
C

E
S

S
O

: P
R

O
T

M
-7

40
45

D
-0

F
1K

6J
-2

J2
M

1S
 |

P
ar

a
va

lid
ar

 a
ce

ss
e

no
ss

o
P

or
ta

l e
m

: h
ttp

://
w

w
w

.c
am

ar
av

ot
up

or
an

ga
.s

p.
go

v.
br

.

00000000014

PL 00072/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA - 49.677.917/0001-14
RUA VENEZUELA, 3819 | VILA AMÉRICA |  CEP. 15502-105

VOTUPORANGA/SP

FONE: (17)3421-1188 |

http://www.camaravotuporanga.sp.gov.br

PÁG.

ÍNDICE REVERSO

DESCRIÇÃO

PROCESSO LEGISLATIVO Nº 72/2025

1. CAPA DIGITAL

1DATA / HORA: 12/02/2025 16:49:09

2. REQUERIMENTO Nº 47/2025
AUTOR(A): WALTER JOSÉ DOS SANTOS.

2DATA / HORA: 14/02/2025 13:45:23

3. RELATÓRIO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS
AUTOR(A): CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA.

3DATA / HORA: 17/02/2025 13:32:58

4. CERTIDÃO DE ADITAMENTO
AUTOR(A): DENISE CRISTINA RAUTCH DA SILVA.

4DATA / HORA: 17/02/2025 13:33:00

5. CERTIDÃO DE ALTERAÇÃO DE VISIBILIDADE

5DATA / HORA: 17/02/2025 19:00:13

6. RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 47/2025

5DATA / HORA: 07/03/2025 10:55:39

7. CERTIDÃO DE ADITAMENTO
AUTOR(A): PRISCILA MATTAR DELGOBO NEGRINI.

11DATA / HORA: 07/03/2025 10:55:40

8. DESPACHO LEIA-SE NO EXPEDIENTE COM CÓPIA AO VEREADOR AUTOR E ARQUIVE-SE
AUTOR(A): DANIEL DAVID.

12DATA / HORA: 07/03/2025 10:56:33

9. RELATÓRIO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS
AUTOR(A): CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA.

13DATA / HORA: 07/03/2025 10:56:53

10. CERTIDÃO DE ADITAMENTO
AUTOR(A): PRISCILA MATTAR DELGOBO NEGRINI.

14DATA / HORA: 07/03/2025 10:56:54

e-CAM | PROCESSO ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO ELETRÔNICO

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: P
R

IS
C

IL
A

 M
A

T
T

A
R

 D
E

LG
O

B
O

 N
E

G
R

IN
I.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

),
 u

til
iz

e
o

se
u

va
lid

ad
or

 p
re

fe
re

nc
ia

l.
e-

C
A

M
 |

P
R

O
C

E
S

S
O

 E
LE

T
R

Ô
N

IC
O

 |
<

<
<

>
>

>
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
F

IC
IA

L<
<

<
>

>
>

 D
A

T
A

 /
H

O
R

A
: 1

0/
03

/2
02

5
09

:4
4:

55
  |

 C
Â

 M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 V

O
T

U
P

O
R

A
N

G
A

/S
P

.
C

H
A

V
E

 D
E

 A
C

E
S

S
O

: P
R

O
T

M
-7

54
26

T
-0

Z
8L

5M
-8

H
2H

5R
 |

P
ar

a
va

lid
ar

 a
ce

ss
e

no
ss

o
P

or
ta

l e
m

: h
ttp

://
w

w
w

.c
am

ar
av

ot
up

or
an

ga
.s

p.
go

v.
br

.

00000000015

PL 00072/2025